
ПРОЄКТ

УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

 2023  року м. Чернігів              № 33/VІІІ-

Про затвердження Положення 
про фонд комунального майна 
Чернігівської міської ради
у новій редакції

Відповідно до частини першої статті 11, статті 25, частини четвертої статті 54 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення 
нормативно-правового регулювання обліку тимчасових споруд та майна 
для життєзабезпечення (тимчасового проживання) внутрішньо переміщених осіб 
у межах чинного законодавства України, міська рада вирішила:

1. Затвердити у новій редакції Положення про фонд комунального майна 
Чернігівської міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 
14227121), що додається. 

Внести наступні зміни до відомостей про юридичну особу – Фонд 
комунального майна Чернігівської міської ради:

1.1. Видалити скорочене найменування юридичної особи: ФКМ 
МІСЬКРАДИ.

1.2. З метою приведення відомостей ЄДРПОУ у відповідність до рішення 
Чернігівської міської Ради народних депутатів від 24 листопада 1992 року 
«Про виконання рішення міської Ради «Про програму приватизації об’єктів 
комунальної власності Чернігівської міської Ради народних депутатів» 
від 12 листопада 1992 року /чотирнадцята сесія ХХІ скликання/», 
змінити відомості про органи управління: замість Вищий – засновник – 
Виконавчий комітет Чернігівської міської ради (ідентифікаційний код юридичної 
особи в ЄДРПОУ 04062015) зазначити: 

Вищий – засновник – Чернігівська міська рада (ідентифікаційний код 
юридичної особи в ЄДРПОУ 34339125). Фонд утворюється, реорганізується та 
ліквідується за рішенням Чернігівської міської ради, є підконтрольним і 
підзвітним Чернігівській міській раді, підпорядковується її виконавчому 
комітету та Чернігівському міському голові.

Виконавчий – голова фонду. Фонд безпосередньо підпорядковується 
посадовій особі, визначеній відповідно до розподілу функціональних 
повноважень.

1.3. Відредагувати місцезнаходження юридичної особи (юридична адреса): 
14000, м. Чернігів, вул. Мстиславська, буд. 8.



2

1.4. Змінити інформацію для здійснення зв’язку з юридичною особою: 
електронна адреса: fkm@chernigiv-rada.gov.ua, телефон: +38(0462) 676-659). 

Уповноважити ЄПІНІНА Олексія Юрійовича, голову Фонду комунального 
майна Чернігівської міської ради, підписати Положення про фонд комунального 
майна Чернігівської міської ради у новій редакції.

2. Фонду комунального майна Чернігівської міської ради (Єпінін О. Ю.) 
здійснити у встановленому чинним законодавством України порядку 
організаційно-правові заходи щодо державної реєстрації змін до установчих 
документів юридичної особи (з правом подачі, підпису та отримання 
у державного реєстратора усіх необхідних документів).

3. Секретарю Чернігівської міської ради Ломако О. А. внести зміни та 
доповнення до розподілу функціональних повноважень керівництва Чернігівської 
міської ради та її виконавчого комітету, з урахуванням цього рішення, шляхом 
делегування відповідних повноважень.

4. Рішення набирає чинності з 15 серпня 2023 року, крім пункту 1, який 
набирає чинності з моменту здійснення у встановленому чинним законодавством 
України порядку державної реєстрації змін до установчих документів юридичної 
особи.

5. Вважати таким, що втратило чинність, з моменту набрання чинності 
цим рішенням, рішення міської ради від 28 січня 2021 року № 4/VІІІ-4 
«Про положення про виконавчі органи Чернігівської міської ради» у частині 
затвердження положення про Фонд комунального майна Чернігівської міської 
ради (підпункт 1.28).

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Атрощенка О. А. 
та постійну комісію Чернігівської міської ради з питань регламенту, законності, 
прав і свобод громадян та запобігання корупції (Хольченкова Н. М.).

Секретар міської ради        Олександр ЛОМАКО

mailto:fkm@chernigiv-rada.gov.ua

